1
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Travessa 15 agosto Nº 169, CEP: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av. Dr. Hugo de Mendonça-CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

Prefeitura Municipal de Itaituba
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

EDITAL G A B / S E M E D N° 024/2022

2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO / S E M E D – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por intermédio da COMISSÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, constituida pela Portaria N°
003/2022 – GAB/SEMED, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

PRORROGAR AS INSCRIÇÕES DO 3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DA EDUCAÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA EDITAL GAB/SEMED N°
023/2022 passando a vigorar o seguinte cronograma;

Publicação do Edital de abertura do PSS no site:
https://www.itaituba.pa.gov.br 24 de maio de 2022

Realização da Primeira Etapa: Inscrições.
Realizadas exclusivamente, através do endereço eletrônico
disponibilizado no https://www.itaituba.pa.gov.br

A partir de 8h do dia 24 de
maio de 2022 até às
23h59min do dia 27 de
maio de 2022

Realização da Segunda Etapa: Análise Documental 28/05/2022

Divulgação do Resultado Classificatório PRELIMINAR da Análise
Documental

30/05/2022

Realização da Terceira Etapa: Período Recursal.
Interposição de recurso contra o Resultado Classificatório
PRELIMINAR da Análise Documental, através do e-mail:
processoseletivosemed2022@gmail.com

30 a 31/05/2022

Devolutiva do Resultado das Interposições de Recurso contra o
Resultado Classificatório PRELIMINAR da Análise Documental via e-
mail ao candidato.

31/05/2022

Realização da Quarta Etapa: Divulgação da Classificação Final da
Análise Documental.

01/06/2022

Realização da Quinta Etapa:
Apresentação dos documentos físicos e Procedimentos Médicos
Admissionais.

02/06/2022 e 03/06/2022

Itaituba/PA, 26 de maio de 2022.

AMILTON TEIXEIRA PINHO
Secretário Municipal de Educação

Decreto Municipal n° 006/2017

mailto:semed@itaituba.pa.gov.br
mailto:semed@itaituba.pa.gov.br
https://www.itaituba.pa.gov.br/
mailto:processoseletivosemed2022@gmail.com

		2022-05-27T08:07:17-0300